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Baugrube Aufzug = 87 m²BE-Fläche = 283 m²
LEUCHTE Nr.128 mit
Fundament auf Tunneldecke:
bauzeitlich Leitungen
erschürfen, sichern und
Leuchte bauzeitlich demontieren

Zufahrt und Anlieferung
BE-Fläche über Dircksen- und
Grunerstraße
Lieferverkehr frei täglich
zwischen  5:30 - 9:00 Uhr
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22,60

10,50

3,50

BE-Fläche:

Aufstellfläche für Container, LKW

etc. NICHT auf Tunneldecke

ca. 100m²
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Abfallkübel (Bubble)
bauzeitlich demontieren

Granitstufen bauzeitlich
sichern und schützen
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8,25

Tunnelwand innen

Tunnelwand innen

Bahnsteigkante

Bahnsteigkante

X

I

I

1

4

X

I

I

4,
85
0

A327

5,
00

0

A328

D41

5,
02

5

0,00
416-03

416-01

416-02

5,
02

0

5,
21
0

115-04

115-03
115-02

0,135

0,089

0,00

5,
02

5

5,
18
0

5,
00

0

4,
85
0

U-Bhf. Alexanderplatz (A)

Inf
o

Sitzbank

Si
tzb

an
k

PG

PG

PG

PG

Mo

PG

A
A

A

A

A

PG

PG

PG

PG

PG

Metall

A

Imbissfläche

Holz

Metall

PR

PG

PG

A

PG

Gi
tte

r

Gi
tte

r

S

S

PG

Mo

PRPR PGPG PG PGPB

PG

PG

PG

PG

PR

Gi
tte

r

Mo

PG

GPGPGPGP

GP

KP

Mo

PK

Mo

PG

PG

Mo

Mo

Mo

KP

KP

Mo

PR

Sp

SpPK

PG
PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG
PG

PG

36
.89

36
.78

36
.94

36
.77

36
.90

36
.97

36.63

36
.96

36.67

36
.95

36.68

36
.94

36.65

36
.94

36.66

36
.97

2
36

.97
8

36
.55

36
.98

7

36
.49

34
.29

2
34

.29
8

34
.30

3

36.18

36
.68

36
.30

36
.87

36
.91

36
.96

36.34

36.54

36.54

36
.39

36.53

.36

36.53

36.54

36.56

36.80

36.78

36
.24

36
.29

36
.62

36
.40

Nr
.59

36
.32

36.97

36
.95

36
.96

36
.91

36
.84

36
.66

36.93

34
.29

6

36.92

34
.29

0

36.94

37.14

34
.28

7

36.94

37.13

31
.96

1

37.03

31
.95

8
31

.95
9

37.12

37.17

36
.98 36
.98

36
.98

36.97

36.94

36.87

36.90

36.9436.95

36.96

36.73

37.23
37.22

36.80

36.79

36.68

36.61

36.60

36.39

36.38

36
.72

4

36.21

36
.74

0

36.94

36.22

36
.74

3

36.24

36
.78

9
36

.78
5

36
.86

7
36

.86
5

36
.60

36
.90

1

36.72 36.70

36.58

38
.03

36.25

38
.03

Info

36.61

38.03

Info

36.79

Info

36.80

36
.63

Info

36.80

36
.63

36.80

36.79

38.03

Inf
o

36
.67

8
36

.68
1

36
.72

7

36
.48

0
.48

0

36.
69

36.69
36.69

36.04

36
.90

1

35.94

36
.93

3

35
.91

36
.93

6
36

.95
4

37
.00

6

36
.65

37
.01

9

36
.64

37
.02

5

Info

38
.35

Info

38
.36

36.95

36.97

36.99

36
.49

36.99

36
.49

36
.48

36
.48

37
.00

36
.64

36
.65

36
.52

36
.4736

.46

36
.51

36
.75

36.77

36
.64

36
.65

36
.59

36
.59

36
.51

36
.54

36
.85

36
.56

36
.85

36
.57

36
.54

36.69

36.57

36.70

36.3436.33

36.34

36.34

36
.41

36.54

36
.41

36
.44

36.34

36
.40 36

.36

37
.02

36
.60

36
.41

37.03

36.98

37.09

36.90

36.94

36.98

36
.90

6
36

.86
7

36
.86

7
36

.79
2

36
.79

1
36

.72
8

36.95
36.93

37.11

36.94

37.09

36.94

37
.02

6

37
.02

9
37

.00
6

36
.96

4
36

.94
0

36
.93

4

.99
0

36
.90

3

32
.98

6
.98

8

.47
9

36.55

36
.72

36
.72

36
.79

36
.81

36
.72

6
36

.68
3

36
.68

2

36.94

36.73
36.75

36.94

37
.01

Aufzug

Tunnelwand innen

Tunnelwand innen

Tunnelwand innen

Tunnelwand innen
Bahnsteigkante

Bahnsteigkante

~4,50

~4,50

~4,50

~4,50
~4,50

4,52 4,46 4,52
4,56 4,51 4,61 4,37 4,50 4,50

4,50
4,52

6,01

5,98

4,52

4,50

4,49

4,52

4,47

~4,50

12,50

22,60

10,50

3,50

6,90

5,90
1,55

1,41

1,45

1,45

8,25

36
.53

5

36
.53

4

36
.85

Abluft

Ab
luf

t

Ablu
ft

19Stg 165/315

10Stg 16/32
11Stg 16/32

22Stg 16/32

Ausg
ang

 Al III
/1

Ausgang Ap I/1

Ausgang Ap III/3

Ausgang Al III/2

41.221

40
.76

2

36.84

36.85

36.
64

38.47

36.
70

38
.74

42.09

42.09

36.587

36.74

36.72

36
.83

36.70

41.32

36
.54

36
.6836

.73

36.588

41.20441.198

40
.76

0

36.583

36
.83

36
.49

36
.50

Bli
tz

36
.78

36
.76

Bli
tz

36
.77

36
.72

36
.62

36
.62

36.46 36.46
36.46

36.46

Blitz 36.78
36.78

36
.49 36

.60

36
.60

36
.52

37.94

37.80

37.81

37.81

36.51

36
.62

36
.50

36
.52

36
.51

36
.53

36
.62

36
.63

36
.61

36
.65

36
.53

36.60

33
.01

36
.52

36.51

36
.52

Bli
tz36
.80

33
.01

36
.51

36
.78

36
.51

Bli
tz

36
.76

36
.54

36
.55

36
.55

36
.55

36
.59

Info

36
.73

Info

36
.73

36
.74

36
.56

36
.78

36
.61

36
.64

36.75

36
.70

36
.62

36
.55

36
.74

36
.66

36.
73

36
.73

36
.73

36
.72

36
.71

36.
72

36.
74

36
.7039

.32

36.71

36
.70

6
36

.74
2

36
.74

0
36

.77
0

36
.76

7
36

.79
1

36
.79

3

36.73

36
.36

36
.33

36
.30

36
.32

36
.62

36
.58

36
.57

36
.53

36
.60

36
.62

2
36

.58
2

36
.58

4
36

.53
9

36
.53

5
36

.54
0

36
.54

1
36

.53
7

36
.58

0

36.
75

36
.52

36
.45

36
.56

36
.64

36
.63

36
.57

8
36

.60
7

36
.80

36
.61

4
36

.61
5

36
.69

36
.64

8
36

.64
7

36.61

36
.67

3

36.51

36
.67

3
36

.70
5

36.58

36
.74

36.52

36
.75

36
.40

36
.76

36
.75

36
.58

2
36

.58
3

36.
74

36
.61

1

36.
75

36
.60

8
36

.68
4

36.53

36
.68

3

36.58

36
.75

3

36
.65

36
.59

36
.63

36
.75

4

36
.63

36
.80

3

36
.65

36
.80

3

36
.71

36
.77

9

36
.74

36
.77

4

36
.74

36
.71

36
.67

9
36

.67
8

36
.66

36
.62

2

36.
71

36
.49

36.54

36
.43

36
.50

36
.61

36
.53

36
.56

36.
71

36
.44

36
.64

36
.49

36
.72

36
.54

36
.74

36
.77

36
.40

36
.76

36.82

36
.77

36
.63

5

36
.58

36
.84

36.64

36
.61

1

36
.58

36
.61

1

36
.55

36
.80

.60
8

36
.57

36
.61

36.63

36
.64

.60
8

36
.64

.59
5

36
.67

36.
67

36.69

36
.77

36
.77

.59
5

36
.58

9
36

.58
9

.64
9

.65
5

36
.65

7

36
.65

1

36
.75

36
.76

36
.75

36
.71

36
.70

3

36
.65

36
.68

6

36
.63

36
.68

6

36
.59

36
.67

3

36
.78

36
.60

36
.67

3

36.75

36
.78

36
.77

36
.76

36
.73

36
.80

36
.65

0

39
.33

36.82

39
.32

36.81

36
.64

4
36

.64
5

36
.64

0

38.796

.64
8

.64
9

36.763

36
.64

5

36.
68

36
.64

3

36
.63

9
36

.63
9

.63
7

36
.63

8

36
.67

36
.64

36
.62

36
.57

36.71

36.71

36.70

36.
68

36
.67

36
.65

36
.79

2

36
.43

36
.63

36
.79

3

36.
63

36
.60

36
.76

6

36
.62

36
.56

36
.76

8
36

.73
6

36
.74

0
36

.70
2

36
.77

36
.74

36.76

36
.73

36.
82

36
.81

36
.81

36
.82

36
.80

36
.47

36
.67

36.44

36
.57

7

36
.51

36
.57

9
36

.54
4

36
.67

1

36
.54

36
.54

0

36
.63

36.61

36
.54

0
36

.53
4

36
.53

4
36

.53
6

36
.62

36
.82

36
.83

36
.53 36
.54

36
.52

36
.56

36
.57

37.06

36
.53

36.
93

36
.55

36
.80

36
.77

36
.80

36.64

36
.81

36
.61

36
.47

36
.43

36.76

36.53

36
.42

36
.75

36
.64

36
.41

36
.62

36
.53

36
.58

36
.57

36
.41

36
.22

36
.27

36.43

36
.73

36
.72

36.73

36
.81

36.72

36
.67

0

36.73

36
.66

7

36.72

36.
683

36
.74

36.
681

36.69636.694

36.70036.698

36.70736.704

36.49

36.83

36.77

36
.75

36
.51

36
.59

36
.68

36.66

36.72

41.33
41.30

36
.80 36

.79

36
.77

36
.84

36
.75

41.30

36
.81

36.
74

41.34

41.93

41.92

41.95

36.78

36.83

36
.69

36
.66

36
.65

36.60 36.72

36.79
36.81

36.84
36.88

36.91
36.92

36.91
36.9236.91

36.73

36.65
36.64

36.64
36.64

36.63
36.63

36.69

36.38

36.72

36.63
36.60

36.52

35.92

36.55
36.56

36.55
36.53

36.55
36.55

36.72

36.57

36.67

36.15

36.62

35.98

36.67

36.04

36.73

36.73

36.22

36.71

36.26

36.71

36.23

36.74

36.33

36.74

36.41

36.7236.72

36.74

36.
34

36.76

36.
23

36.
25

36.75

36.49

36.75

36.54

36.74

36.53

36.74

36.48 36.47

36.51

36.49

36.89

36.35

36.4636.90

36.38

36.4436.90

36.48

36.90

36.70

36.88

36.6736.67

36.86

36.70
36.70

36.88

36.67

36.85

36.67

36.38

36.7136.71

36.67

36
.20

36.27
36.34

36.45

36.33
36.34

36.37

36.37

36.67

36.42

36.71

35.77

36.47

35.90

36.47

36.66

36.20

36.50

36.66

36.15

36.70

35.87

36.71

35.82

36.38

36.66

35.90

36.48

36.67

36.09

36.71

36.00

35.96

36.64
36.65

36.69

36.53

36.67

36.3336.37

36.36

36.3936.44

36.42

36.58

36.44

36.59

36.45

36.55

36.46

36.58

36.63

36.61

36.65
36.55

36.50

36.4436.41

36.75

36.45

36.82

36.45

36.90

36.4136.41

36.4536.49

36.4436.45

36.63 36.61 36.61 36.59

36.71 36.71

33.
16

36.71 36.72

33.
15

36.19

36.72

36.18

36.24

36.2736.29

36.27
36.31

36.34

36.33
36.33

36.3536.34

36.33
36.32

36.3236.31

36.3336.31

36.3036.32

36
.32

.31

36.
30

38.929

36.29
36.26

36.23

.14 36.26 36.29

36.30

36
.34

36
.34

36.78

36
.34

36.86

36
.21

36.87

36
.21

36.87

36.34

36.35

36.88

36.34

36.85

36.31 36.32

36.85

36.31 36.28

.26

36.29

36
.25

36.22

36
.25

36.21

36
.27

36
.24

36
.24

36.60 36
.24

36
.26

36.71
36.70

36.69
36.68

36.71
36.71

36.68

36.69

36.69
36.71

36
.37

36.75

39.31

39.33

36.38

36
.42

36.35

36.65

36.34

36.69
36.68

36.65

36.65

36
.68

36.
67

36.69

33
.66

35
.28

36.72

36.40

35.
90

36.24

35
.28

36
.72

36.5036.51

36.73

36.47

36.73

36.47

36.75

36.51

36.75

36.54

36.82

36.52

36.81

36
.28

36.55

36.80

36
.28

36.58

36.80

36
.27

36.60

36.
28

36.
29

36.
30

36.6036.62

38.85

36.64

36.74

36.67

36.6636.70

36.71

37.58

38.843

37.
58

37.
58

37.59

36.5036.53

36.5036.50

36.54

36.86

36.54

36.77

36.49

33
.15

36.48

36.
32

36.53

36
.32

36.52

36.
32

36.4636.46

36.84

36.49

36.84

36.51

36.83

36.49

36.84

36.49

36.51

36.81

36.50

36
.35

36.82

36.50

36.82

36.48

36.82

36.42

36.76

36
.44

36.79
 0.55

36.66

36.56

36.76

36.71

36.48

36.47

36.77

36.75

36.54
36.50

36.74
36.76

36.68

36
.75 36.75

36.69

36.48

36.73

36.49
36.48

36.49

.26

36.26

36.28

36.54

36.27
.13

36.22 36.26 36.27

36.32

36.
26

36
.26

36.56

38.93

39.33

36
.12

36.58

36
.26

36
.07

36.556

36
.27

36.
06

36
.59

36
.34

36.02

36.31

35
.79

36
.28

39.32

36.77

36.65

36.77 36.76

36.71

36.77

36.61
36.60

36.73

36.57

36.49

40.91

36.75

42.06

36.49

41.86

36.41

36.71

36.38

36.75 36.75
36.77

36.
78 36.82

36.77

42.08

36.78

36.32 36.32 36.32

36.74
36.31

36.75

36.2836.30
36.27

36.76

36.16 36.18

36
.24

36.78

36.56

36.46

36.4436.45

36.47

36.53

36.51

36.52

35
.72

36.52

35
.71

36.53

35
.71

36.56

35
.71

35
.74

35
.76

36
.11

36
.12

36.11

36.68

36
.12

36.82

36.85

37.09
37.09

37.10
37.09

36.706
36.706

36.82

36.77

36.78

42.79

36.74

36.71

36.47

36.7236.69

36.65

36.74

36.79

36.83

36.86

36.75

36.33
36.30

36.33 36.37 36
.31

36.32

36.35

36.37 36.37

36.35

36.44
36.44

36.43
36.44

36.48
36.49

36.48

36.70

36.49
36.52

36.74

36.50

36.69

36.45 36
.48

36.44 36.43
36.47 36

.46

36.40

36.31

36.38

36.34

36.43

36
.34

36.40

36.31
36.28

36.19
36.25

36.32
36.37

36.57
36.6036.61

36
.59

36.55

36.33

36.55
36.53

36.52

36.46

36.60

36.71

36
.70

36.51
36.50

36.50
36.49 36.48

36.47

36
.71

36
.67

36.39
36.40

36.27 36.26
36.28 36.31

36
.35

36.81

36.71

36.80

36.70

36.32

36.80

36.71

36.52

36.48

36.46

36.85

36.44

36.4336.46

36.49

36.30

36.26

36.49

36.23

36.59

36.52

36.19

36.50

36.23 36.29

36
.76

36.29

36.75

36.51

36.69

36.49

36
.77

36.48

36.69
36.49

36.4836.48

36.
84

36.49

36
.30

36.49

36.49

36.52

36.30

36.42

36.44

36.28

36.70

36.
46

36.81

36
.49

36.80

36
.47

36.79

36.46

36.49

36.46

36.45

36.80

36.44

36.81
36.43

36.79
36.42

36.80

36.44

36.44

36.46

36
.58

36
.60

36.59

36.80
36.77

36
.60

36.77
36.79

36.51

36.77

36.47

36.86

36.44

36.41

36.83

36.3936.40

36.83

36.42

36.45

36.48

36
.38

36.53

36
.47

36
.4136

.40

36.71

36
.47

36.80

36.69
36.74

36.84

36.73
36.73

36.4436.46

36.45

36.43

36.4236.43

36.44

36.45

36.46

36
.45

36
.77

36
.78

36.52

36.50

36.49
36.47

36.49

36.51

36.53

36.56

36.57

36.09

36.56

36.18

36.12

35
.75

36.48

36.54

36.57

36.55

36
.17

36.51

36
.18

36.49

36.20

36.47

36.16

36.3336.3436.28

36
.25

36
.29

36.46

36.73

36.47

36.49

36.51

36.52

36.53

36.80

36.58

36
.28

36.82

36.57

36.36

36.56

36.53

36.82

36
.29

36.79

36
.17

36.77

36.55

36.55

36.52

36.49

36.49

36.48

36.81
36.46

36.46

36.68

36.48

36.68

36.48

36.74

36.47

36.381
36.385

36.396

36.49

36.53

36.5636.56

36.81

36.53

36.83

36.49

36.86

36.83

36.90

36.48

36.92

36.44

36.93

36.44

36.93

36.30

36
.19

36.9336.92
36.92

36.92
36.91

36.91
36.90

36.83

36.7536.69

36.80

36.79

36.73

36.73

36.74

36.74

36.74

36.74

36.73

36.80

36.82

36.79

36.71
36.73

36.84

36.81
36.80

36.69

36.70 36.69

36.90
36.90

36.83
36.73

36.7436.79

34
.95

34
.94

34
.94

34
.9536.83

36.77

36.51

36.52

36.85

36.88
36.89

36.90 36.90

36.73
36.72

36.72
36.72

36.72
36.71

36.7136.71
36.70

36.52

36.46

36.5036.53

36.54 36.51

36.70
36.71

36.70
36.69

36.67
36.66

.65

36.67

36.67 36.67 36.65

36
.68

36
.67

36
.55

36
.55

36.686

36.684
36.685

36.684
36.681

36.717

36.681

36.714
36.682

36.711

36.680

36.707
36.686

36.708
36.702

36.684
36.681

36.674
36.676

36.679
36.685
36.680

36.677
36.677

36.671
36.671

36.659
36.657

36.642

36.698

36.696
36.697

36.695
36.694

36.696

36.696

36.695

36.690

36.693

36.696

36.693

36.693

36.690

36.690

36.687
36.686

36.684
36.684

36.58
36.688

36.60

36.687

36.60

36.685 36.57
36.686 36.58
36.686

36.55

36.618

36.727

36.53

36.74

36.617

36.723
36.49

36.70

36.725

36.48

36.76

36.721

36.52

36.72

36.686

36.722

36.68

36.720

36.74 36.77

36.718

36.80

36.721

36.81

36.718

36.80

36.49

36.46 36.46

36.49 36.46

36.45
36.45

36.76

36.45

36.74

36.42

36.70

36.41

36.70 36.68

36.78

36.73
36.73

36.44
36.49

36.672

36.60

36.666

36.64

36.666

36.53
36.58

36.652

36.712

36.653

36.709

36.73

36.632

36.709

36.634

36.706

36.63

36.86
36.700

36.705
36.82 36.705

36.7936.78
36.67

36.701

36.67

36.697

36.67

36.70 36.70

36.5436.56

36.67
36.73

36.
76

36.44

36.43 36.42

36.43

36.4436.48

36.4036.42

36.53

36.83

36.57

36.80

36
.66

36.72

36
.62

36
.61

36.55

36.55
36.73

36.64
36.68

36.68

36.62

36
.59

36.57

36.56
36.56

36.42

36.37

36.59

36.29

36.62

36.44

36.60

36.42

36.63

36.38

36.62

36.37

36.61

36.39

36.70

36.41

36.67

36.68

36.43

36.70

36.640

36.35

36.53

36.34

36.60

36.36

36.57

36.40

36.58

36.43

36.61

36.43

36.68

36.41

36.78

36.68

36.37

36.78

36.65

36.35

36.78

36.65

36.33

36.79

36.64

36.60

36.55 36.56

36.60 36.59

36.56 36.56

36.36

36.60

36.40

36.51

36.60

36.43

36.57

36.42

36.40

36.37

36.32

36.31

36.44

36.43

36.42

36.02

36.57

36.60 36.60

36.58

36.63

36.57

36.65

36.60

36.70

36.60

36.39

36.33

36.57 36.41
36.57

36.39

36.61

36.37

36.38

36.35

36.35

36.38

36.68

36
.43

36.39

36.07

36.68 36.75
36.75

36.7636.74 36.77

36.73
36.74

36
.68

36
.67

36.31

36.38

36.65

36.72

36.3636.3936.37

36.39

36.70

36
.4236.41

36.75

36.23

36.38

36.77

36.69

36.78

36.67

36.78

36.65

36.76

36.64

36.77

36.65

36.77

36.63

36.62 36.59

36.20

36.61

36.26

36.72

36.65

36.64
36.67

36.67
36.70 36.69

36.70 36.69
36.71 36.71 36.71 36.70

36.73

36.71 36.72

36.38

36.76

36.34

36.74

36.36 36.33 36.32

36.91

36.36

36.91

36.36

36.91

36.37

36.91
36.91

36.84
36.77

36.69

36.62

36.66

10Stg 16/305
9Stg 16/30

Info

Info

Info

Info

Info

Info

Inf
o

Aufzug Al II/1

PG

Mo

Au
sg

an
g A

p I
/2

Inf
o

Sitzbank

Si
tzb

an
k

PG

PG

PG

PG

Mo

PG

A
A

A

A

A

PG

PG

PG

PG

PG

Metall

A

Imbissfläche

Holz

Metall

PR

PG

PG

A

PG

Gi
tte

r

Gi
tte

r

S

S

PG

Mo

PRPR PGPG PG PGPB

PG

PG

PG

PG

PR

Gi
tte

r

Mo

PG

GPGPGPGP

GP

KP

Mo

PK

Mo

PG

PG

Mo

Mo

Mo

KP

KP

Mo

PR

Sp

SpPK

PG
PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG
PG

PG

36
.92

36
.97

36
.92

36
.87

36
.80

36
.68

36
.79

36.45

36
.89

36
.78

36
.94

36
.77

36
.90

36.52

36
.97

36.63

36
.96

36.67

36
.95

36.68

36
.94

36.65

36
.94

36.66

36
.96

36
.98

36.77
36.75

36
.72

36.71

36.99

36.34

37.00

36.34

36
.97

2

36.89

36
.97

8

36
.55

36.90

36
.98

7

36
.49

36.98

36.33

34
.29

2

36
.96

34
.29

8
34

.30
3

36
.30

36
.92

36.18

36
.31

36
.86

36.46

36
.35

36
.68

36
.34

36
.68

36
.68

36
.30

36
.87

36
.91

36
.96

36
.96

36.17

36.34

36
.98

36.10

36.54

36.54

36.17

36
.39

36.53

.36

36.53

36.24

36.54

36.30

36.56

36.80

36.35

36.78

36
.24

36.90

36
.29

36
.62

36
.40

36.16

36.18

Nr
.59

36.40

36.58

36.10

36
.45

36.75

36
.32

36
.44

36.72

36.58

36.06

36
.42

36.57

36.13

36
.38

36.42

36.97

36.54

36
.95

36
.40

36.65

36
.96

36
.91

36
.33

36
.84

36
.66

36.93

34
.29

6

36.92

34
.29

0

36.94

37.14

34
.28

7

36.94

37.13

31
.96

1

37.01

37.03

31
.95

8

36.93

31
.95

9

36
.44

36.86

37.12

36.52

36.81

37.17

36.81

36.61

36.81

36.39

36.80

36
.98

36.21

37
.01

36.78

36
.98

36.21

36
.94

36.73

36
.98

36
.87

36
.52

36.97

37
.00

36
.81

36.94

36
.74

36.87

36
.69

36.90

36.9436.95

36.96

36.94

36
.93

37.21
37.17

37.14

37.22

36.73

37.23
37.22

36.59

36.56

36
.51

36.80

36.62

36.79

36.49

36.68

36
.43

36.61

36
.41

36.60

36
.37

36
.33

36.39

36
.36

36
.29

36.38

36
.72

4

36.31

36
.25

36.21

36
.74

0

36
.26

36.35

36.94

36.22

36
.74

3 36
.26

36.44

36.24

36
.78

9

36
.30

36.
61

36
.78

5

36
.25

36.45

36
.82

5

36
.24

36
.82

5 36
.34

36
.86

7

39
.52

36
.86

5

36
.60

39
.81

36
.90

1

36.72

36.21

36.70

36.4036.58

38
.03

36.25

38
.03

Info

36.61

38.03

Info

36.79

36.80

36
.63

Info

36.80

36
.63

36.80

36.79

38.03

36.93

39.51

Inf
o

36
.57

39.52

36
.52

39.51

36
.67

8

36
.59

39.51

36
.68

1

36
.43

36
.49

36.96

36
.72

7

36
.35

36
.34

36
.27

36
.37

36
.24

36
.49

36
.48

0

36
.21

36
.61

.48
0

36
.22

36
.59

Leuchte
36.823

36
.21

36
.47

Leuchte
36.824

36
.19

Leuchte
35.877

Leuchte
35.045

Leuchte
35.158

Leuchte
35.812

36.91

Leuchte
36.509

36
.91

Leuchte
36.806

36.65

36.65

36.65

Leuchte
37.392

36.67

Leuchte
36.314

36.80

Leuchte
35.133

36.73

Leuchte
34.246

36.6636.89

Leuchte
32.910

36.62

36.
69

36.89

Leuchte
32.911

36.69

36.89

Leuchte
34.212

36.69

36.98

Leuchte35.159

36.04

36.93

36
.90

1

Leuchte
36.306

35.94

36.89

36
.93

3

Leuchte37.390

35
.91

36.84

36
.93

6

35.
78

36.80

36
.95

8

36.31

36
.95

4

36
.21

37
.00

6

36
.66

37
.01

2

36
.65

37
.01

9

36
.64

36.95

37
.02

5

36
.54

36.88

36
.40

36.84

36
.35

36.89

36.
48

36.91

Info

38
.35

36
.64

36.91

Info

38
.36

36.
56

36.95

36
.57

36.97

36.99

36
.49

36.99

36
.49

36
.48

36
.48

36.88

36
.35

36
.27

36
.40

36
.51

37
.00

36
.64

36.97

36
.48

36
.65

36
.49

36
.66

36.99

36
.50

36
.67

36.99

36
.52

36
.69

36
.47

36
.66

36
.46

36
.51

36.67

36.63

36.66

36.82

36.93

36.79

36.91

36.79

36.80

36
.63

36
.62

Blitz

36.72

36.26

36.43

36.14

36.02

35.91

36.06

36.19

36.93

36.86

36.86

36
.67

36
.69

36
.70

36
.68

36
.70

36
.75

36.77

Bli
tz

36
.77

36.62

36
.64

36.54

36
.65

36
.59

36
.50

36
.59

36
.39

36
.74

36.99

36.13

36.98

36
.51

36.11

36
.49

36.09

36.87

36.11

36.12

36.77

36
.54

36
.85

36.13

36
.56

36
.85

36
.72

36
.57

36.73

36
.54

37.11

37.06

36.97

36.69

36.37

36.87

36.56

36.45

36.60

36.38

36.57

36.70

36.31

36.20 36.36

36.15

36.15

36.34

36
.37

36.33

36
.47

36
.45

36.34

36.34

36
.41

36.54

36
.41

36
.44

36.34

36
.40 36

.36
36

.30

37
.02

37
.01

36
.74

36
.74

37.06

36
.75

36
.49

36
.52

36
.53

36.34

36
.63

36.35

36
.60

36.38

36
.59

36.14

36
.52

36.33

36
.49

36
.45

36.46

36.87

36.95

36
.41

36
.35

36
.32

36
.33

36.34

37.09

37.07

40
.25

40.24

40.25

0,78*
0,78

36.45

36.43

 0,54

37.04

37.01

37.01
37.02

37.03

36.34

37.09

36.90

36.94

36.41

36.98

36.97

36.49

36.60

36
.90

6
36

.86
7

36
.34

36
.86

7
36

.83
2

36.98

36
.82

8

36.35

36.98

36
.79

2

36.98

36
.79

1

36
.33

36.98

36
.74

4

36.98

36
.74

5

36.29

36.97

36
.72

8

36.33

36.95

36.15

36.93

37.11

36.94

37.09

36.94

37
.02

6

37
.02

9

37
.01

0

36.54

37
.00

6

36
.96

4
36

.96
8

36
.94

0
36

.93
4

.99
0

36
.90

3

32
.98

6
.98

8

36.97

.47
9

36.98

36.53

36
.95

7

36
.51

36.954

36.55

36.960
36.97

36
.45

36.96

36
.74

36.95

36
.74

36.94

36
.72

36
.72

36
.79

36
.81

36
.72

6

36
.84

36
.68

3

36
.84

36
.68

2

36
.91

36.94

36
.91

37
.95

7

36.73
36.75

35.91
36.02

36
.96

2

36.15

36.94

36.09

36
.99

36.11

36
.77

40
.93

40
.97

36
.98

40.96

40.93

37
.01

Aufzug

Info

36.87

36.70

36.80

37.08

37.10

40.24

40.25

36.98
36.96

37.09

G
r
u

n
e

r
s
t
r
a

ß
e

Dircksenstraße

Alexanderplatz

Tunnelwand innen

Tunnelwand innen

Bahnsteigkante

Bahnsteigkante

Lageplan Straßenebene Standortvariante 1- Baustelleneinrichtung  (M 1:200)

Lageplan

Straßenebene Baustelleneinrichtung

A_PG004

A_PG004

A_PG004_180625.pdf

Tunnel U-Bahn Bestand

Baustelleneinrichtungsfläche, Baugrube

Legende:

Abbruch, Rückbau

Vermessungsgrundlage der Einmessung Straßenebene: Bestandsplan

Straßenebene, Ersterstellung 10/2016,Vermessung Liedtke Wilhelm

(Soldner Netz 88, DHHN 82 NHN-System).

Achtung: Die Darstellungen der Vermessungsgrundlage wurden reduziert;

verbindlich ist ausschließlich die Original - Verme ssungsgrundlage.

Bauherr

Für die Richtigkeit der Planungsunterlagen verantwortlich:

Lageskizze

Dateiname

Maßstab

Projekt
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Bauteil

Projekt-Nr.

Blattgröße

Bauwerksnr. BahnhofBauwerksb.

BERLINER VERKEHRSBETRIEBE (BVG)

Bereich Infrastruktur

Bautechnische Anlagen

Anstalt des öffentlichen Rechts

Datum Unterschrift

Auftragnehmer

Ingenieurbüro Abraham

Motzstr. 54

10777 Berlin

1:200

Alexanderplatz  A

115-03 A327

A27433-10

U-Bahnhof Alexanderplatz (A)

Barrierefreier Ausbau,

Einbau Aufzug

Kahlert

Kostencki

750x297 mm

Prüfingenieur

Betriebsleiter

Zg.-Nr.

Freigabevermerke

Einverstanden

Übereinstimmung mit der

Ausführungsplanung geprüft
Zur Ausführung freigegeben

Datum

Projektltg.

Datum

Objektplaner

Datum

Tragwerksplaner

Datum

Projektltg.

Übereinstimmung mit der

Ausführungsplanung geprüft

bearbeitet

gezeichnet

geprüft

Die Übereinstimmung der Zeichnung mit

der Ausführung wird bestätigt

Datum Unterschrift

Für den
Auftraggeber
Für den
Auftragnehmer

Meßstrecke 100mm

Planfeststellungsbehörde

Linie U2

Plangenehmigung

V

N

DatumIndex Änderung Name

Aufzug neu

Lieferzufahrt BE-Fläche freigegeben täglich zwischen 5:30 - 9:00 Uhr
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